A. D. N.
DCCC.
LX.

omnia recepit. Anno octingentesimo sexagesimo, Conuentum apud Confluentiam Rheni fecerunt reges tres Ludouicus Germaniæ, Carolus Franciæ, Lotharingiæ Lotharius, pacemque, & amicitiam sacramento inter se iurauerunt. Anno octingentesimo sexagesimo primo, Ludouicus Germaniæ comitia Ratisbonæ celebrauit, perduelles nonnullos, & majestatis suspectos honoribus, & muneribus priuauit, Carolomanno quoque filio Carinthiæ duci infensus, quasi res nouas molienti. Ibidem sanctimonialium monasterio, quod Tiguri condiderat, Tigurum ipsum, & adjacentia, albim saltum, & Vraniam regionem, cum Ecclesijs, ceterisque eius iurisdictionis, tota & integra consignauit in honorem DEI, & beatorum martyrum Felicis, & Regulæ perpetuam inibi venerationem, & memoriam. Eadem rursus omnia filia Hildegardæ, quam eidem, vti diximus, monasterio, prefece- rat, proprietati dum viueret, & muneris concessit, sola aduocatione sibi referuata. Eius rei instrumentum ita se habet.

In nomine sanctæ, & indiuidua Trinitatis. H Ludouicus, diuina fauente clementia Rex. Si de rebus terrenis, quas sumus diuinâ largitate consecuti ad loca sanctorum ob diuinum amorem, regium morem decenter implentes, aliquid conferimus, hoc nobis esse profuturum ad aterna remuneracionis premia capessenda liquido credimus. Qua propter comperiat

omnium

omnium fidelium sanctæ DEI Ecclesiæ, nostrorumque presentium scilicet, et futurorum industria, qualiter nos pro Serenissimi Imperatoris avi nostri Caroli, et prestantissimi Hludewici Augusti Domini, ac genitoris nostri, nec non et nostra sempiterna remuneratione, ac proconiugis, prolisque nostra charissima perpetua mercede curtim nostra Turegum in Ducatu Almannico, in pago Durgaugesi cum omnibus adiacentibus, vel aspicientibus eius, seu in diuersis functionibus, id est, pagellum Urania, cum Ecclesiis, domibus, ceterisque adificiis desuper positis, mancipijs utriusque sexus, et atatis, terris cultis, et incultis, siluis, pratis, pascuis, aquis, aquarumve decursibus, adiacentibus, peruiis, exitibus, et regressibus, quaesitis, et inquirendis, cum uniuersis censibus, et diuersis redbhibitionibus: Insuper etiam forestum nostrum Albis nomine et quid quid in eisdem locis nostri iuris, atque possessionis iure proprietatis est, et ad nostrum opus instanti tempore pertinere uidetur, totum, et integrum ad Monasterium nostrum tradimus, quod situm est in eodem uico Turego, ubi sanctus Felix, et sancta Regula martyres Christi corpore quiescunt. Quod nobis uidelicet eorationis tenore complacuit agendum, ut deinceps in posterum ibidem omni tempore sanctimonialium feminarum sub regulari norma degentium, uita, conuersatioque monasterialis, monasticocultu instituta, celebretur, et libentius propter huius loci supplementum à nobis iam predictis Martyribus debiti DEI famulatus illic exhibeatur, ac pro nostra, debitorumque nostrorum omnium mercedis augmento diligentius, ac uberius Domini misericordia exoretur. Volumus etiam ut fidelium nostrorum nouerit beneuolentia, quod paterna pietate commoniti suprascriptum monasterium, cum omni integritate, una cum nostra traditione, in locis prefatis dilectissima filia nostra Hildegarda in proprietatem concessimus, ut quanto, Domino permittente, valeat in eodem Monasterio, Domino militante, suoque dominatui subiectam disciplinis regularibus, et obseruatione monasteriali institutione corrigat, et nutriat, locaque ipsa sibi met concessa, quantum vires suppeditent, profectibus, et emendationibus augmentando prouehat, ac emen-

det. Denique iubentes precipimus ut nullus Iudex publicus, nec Comes, nec quisquam ex iudiciaria potestate in locis præfatis, vel in cunctis rebus ad eadem loca respicientibus, seu homines tam liberos, quam & seruos qui illic commanere videntur, distringere, aut infestare, nec fideiussores tollendo, aut vllas redhibitiones, vel fredas, aut bannos exigendo, aut alicuius iniuriæ vim vllò vñquã tempore inferre præsumati sed sub nostra defensione, & immunitatis tuitione cum advocatis ibi constitutis res illa secura per diuturna tempora permaneant. Et ut hac auctoritas donationis, atq; confirmationis nostræ firmiter habeatur, & per futura tempora à cunctis fidelibus Sanctæ DEI Ecclesiæ, nostrisq; presentibus, & futuris verius credatur, atque diligentius conseruetur, manu propria nostra subter eam firmavimus, & anuli nostri impressione assignari iussimus.

Data XII. Kal. Augusti, anno Christo propitio XX. regni domini Hludewici Serenissimi regis in Orientali Franciâ. Indictione prima Actum in Regenespurg in DEI nomine feliciter. Facta interim totâ Germaniâ maximè Rhenanâ annoræ caritas, & fames. Anno octingentesimo tertio & sexagesimo pleraque omnia Heremitarum monumenta MEGINRADVM morte interfectum produunt. Alij varie memorant. Nam Sigebertus euenisse refert anno octingentesimo quinquagesimo sexto. Trithemius, Surius, & Baronius anno octingentesimo sexagesimo. Hermannus Contractus, anno sexagesimo primo supra octingentesimum. Cunradus denique à Liechtenau Ursbergensis abbas anno octingentesimo sexagesimo secundo. Nostræ, inquam, memoriæ fermè omnes anno octingentesimo tertio & sexagesimo extinctum adfirmant XII. Kal. Februarij. Nicolaj Magni pontificis anno VI. Ludouici II. Imper. VIII. Salomonis I. Constantiensis Episcopi XXXII. Valtherij Augiæ abbatis VI. Et recte. Nam cum eius vitæ scriptor annos XXVI. in Heremo obscuræ Siluæ vixisse tradat, & Hermannus Contractus octingentesimum tricesimum octauum notat, quo in eam transijt, putata ex eo annorum ratio ad sexagesimum tertium, annos XXVI. efficiet. De MEGINRADO porro & eius morte ita supra me-

moratus

A. D. N.

DCCC.

LXIII.

moratus Hermannus. MEGINRADVS *Augia monachus,*
 & primus incola Heremi quæ Thuricino adiacet lacui à qui-
 busdam latronibus inibi XII. Kal. Februarij peremptus post
 mortem virtutibus claruit, *Augiaque sepultus est.* A quo
 usque hodie Heremus ipsa à sanctis, & religiosis viris in no-
 bile, & famosum iam dudum excreuit cœnobium. Et Marti-
 nus penitentiarius. S. MEGINRADVS primus incola He-
 remi quæ Thuricino adiacet lacui à duobus latronibus inibi oc-
 ciditur. XII. Kal. Februarij, & ab angelis lucis suscipitur:
 & in cœlesti fulget vita Martyr, Presbyter, Monachus, &
 Heremita. Cæterum vbi ad Valtherium abbatem MEGIN-
 RADI necis nuncius allatus, quæque euenerant percepit, ni-
 hil prius habuit, quam sui Monasterij alumnus, multâ jam
 ante innocentia, & sanctitudine, jam quoque martyrio,
 & miraculis celebrem, & venerandum in Augiam deferre.
 Missi qui exsequerentur, cum ex Heremi cellâ ad eum quem
 principio incoluit Ecelij locum produxissent, quocunque
 conatu adhibito, qua vehabatur rhedam situ dimouere ne-
 quiuere. Itaq; facto consilio intestina inibi condidere, & po-
 stea facultas facta vltra procedendi, tamquam suæ quoq; ha-
 bitationis solitariæ primo receptaculo pignus interni amoris
 superesse cuperet, donec ad Augiam ventû est, vbi cætera ma-
 gna celebritate sepelierunt. Quando inde porro eius sacræ re-
 liquiæ in Heremum redierint, & quibus ex causis in tempore
 referemus. HEREMVS ab MEGINRADI obitu absq; assi-
 duo colono, & cultu annos quattuor & quadraginta fuit,
 quibus annis vt instituti operis, & exordij ratio, & continu-
 atio constet, paucis, eodem seruato ordine, quæ euenerere per
 Germaniam subjungemus. Anno octingentesimo sexagesi-
 mo quarto Ludouicus rex cum fratre Carolo foedus renoua-
 uit. Valtherio verò successit Heito abbas xv. Eodem tempore
 corpus S. Othmari, cuius nunc in Heremo multæ reliquiæ, ex
 Insulâ Veneti lacus ad Monasterium S. Galli, cui primus ab-
 bas præfuerat, delatum est. Anno sequenti Ludouicus juni-
 or contra patrē rebellauit, quod Carolo manno fratri propen-
 sior videretur, illi concessis, quæ in suum dedecus, & detri-